III. Sed his atque hujusmodi virtutum gradibus, et sanctissimæ vitæ moribus Deo acceptabilis, dignis successibus ad sacerdotalem pervenit honorem; ut cui prædicationis devotio inerat, honoris dignitas ortus dicitur vir sanctus, Alcuinum auctorem non habere credam, quemvis auctor Chron. Centul. illud ei tribuere videatur.

^d *Alter vero Frichorius.* Hæc ommissa a Quercetano, et nomen Frichorii, teste Mabillonio, desideratur in plerisque codicibus. Caidoci et Frichorii epitaphia scripsit sanctus Angilbertus, quæ exstant in Chron. Centulensi, lib. I, cap. 11, et apud Mabillonium in fine hujus Vitæ sancti Richarii. Gervinus abbas sancti confessoris Caidoci sociique illius corpora e terra levavit, et eorum reliquias decentius collocans, fidelibus populis honorandas censuit, inquit Hariulfus in Chron. cit., lib. IV, cap. 33. Utrisque Acta vide apud Bollandistas ad diem 30 Maii.

^e *Initium sacræ religionis.* Auctor Chron. Centul., libro I, cap. 6, scribit: *habitu religionis.*

decesset. Quem honorem, ut famulus Dei, ma-
humilitate ornavit, et vera charitate excoluit,
sola Dei prædicatione ampliavit, atque velut bo-
agricola, spinas peccatorum de agro Domini
gelico vomere eradicavit, et arida corda superno
etæ salutis rore irrigavit. Sed et divina cle-
tia, post ejus irrigationem, in isto populo plu-
fici dedit incrementa. Unde et omnibus præ-
is vir Dei Richarius honorabilis factus est et
us: quia quod ore prædicavit, exemplo osten-
t viam vitæ, quam aliis sermone monstravit,
prior actu præcurrit.

. Quidquid vero ei populus in stipendia prædi-
navit sponte obtulit, omnia pauperibus dividere
navit: indignumque ei visum fuit de crastino
entis vitæ cogitare, qui divitias æternæ vitæ
ere auhelabat. Ideo oblata ab omnibus distri-
B, ut promissa a Deo acciperet. Felix commer-
t, ut qui parva ac transitoria hilariter distri-
at, magna et æterna feliciter esset accepturus.
studiosissimus fuit pauperum consolator, pere-
rum susceptor, viduarum defensor, pupillorum
phanorum pater, ita ut verissime de eo sanctis-
Job testimonium dici potuerit: *Oculus sui cæco,*
laudo, et pater orphano: et causam quam nescie-
diigentissime perscrutabar (Job xxx, 15). Qua-
ter undique ad eum infirmi confluebant: quos
suscipiens animo, medelam eis consolationis
sanctas orationes præbebat. Nec leprosos vel
anticos exhorruit, sed quasi fratres amplexa-
; balneisque eorum membra saucia fovebat: C
nque post ipsos ingressus est, magis ea pietate
emundans, quam se commaculans; prophe-
sermonis non surdus auditor, dicentis: *Ege-*
agosque induc in domum tuam, et nudum vesti-
lis tuis cooperi, et carnem tuam ne despexeris
. LVIII, 7).